
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                
 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 14. září 2019 

 
Přítomní členové RV ČsOL: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Emil BOČEK, br. Tichomir MIRKOVIČ, 
br. Václav KUCHYNKA, br. Tomáš PILVOUSEK, br. Milan MOJŽÍŠ, ses. Alena DITRICHOVÁ, 
br. Tomáš JAMBOR, br. Zdeněk HRUŠKA, br. František BOBEK, br. Ladislav PALEČEK, ses. 
Eva ARMEANOVÁ, br. Ivan NOVOTNÝ, br. Jan KUX, br. Jiří TOMAN, br. Jaroslav MÁLEK, br. 
Petr MAJER, br. Lukáš LEXA, br. Radek VOREL, br. Rostislav LYSONĚK, br. Vilém JANOUCH, 
br. Milan ČAJDÍK, br. Karel LUDVÍK, br. Vojtěch SEIDL, br. Stanislav PÍTR, br. Jan 
HNĚLIČKA, br. Bohuslav BUBNÍK, br. Jiří FILIP, br. Viliam BEKE, br. Václav ZAVADIL, br. 
Josef DOŠKÁŘ, br. Milan ŽUFFA-KUNČO, br. Jiří RYŠKA, br. Zdeněk TALÍŘ, br. Petr ŘÍHA, 
br. Jiří CHARFREITAG, br. Václav HLOUŠEK, br. Lukáš KOTEK, br. Miroslav JEČMEN, br. Jiří 
KAŠPÁREK, br. Jaroslav NOVÁK, br. Zdeněk PAVLÍK, br. Vojtěch PLESNÍK, br. Otomar 
JIROUŠEK, br. Jan HOVORKA, br. Bernard PANUŠ, br. Ferdinand VRÁBEL, br. Stanislav 
ŠVIDEK. 
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Jan HNĚLIČKA, br. Josef DOŠKÁŘ, br. Vojtěch PLESNÍK, br. 
František BOBEK 
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: br. Petr BARTOŠÍK (Litoměřice), br. Petr JEŽ (Nový Jičín), 
ses. Danuše NOSKOVÁ (Praha 1), br. Jindřich PLESCHER (Plzeň). 
 
Hosté: br. Viktor ŠINKOVEC, ses. Marcela LUDVÍKOVÁ, br. Bohumír TOMÁŠEK, br. Jiří 
ŽELEZNÝ, br. René KAZDA, br. David PARTSCH, br. Pavel STRIEGEL, br. Jaroslav KARAS, 
br. Jaroslav SYROVÝ, br. Petr TOLAR, br. Zdeněk JANA, ses. Markéta SÝKOROVÁ, br. Jan 
KINCL, br. Martin BENEK, br. František SKŘIVÁNEK, br. Oldřich LACINA, ses. Danuše 
MANOVÁ, br. Ivan MAURERY, br. Miloš BOROVIČKA. 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav KULÍŠEK, br. Vladimír URBAN. 
Za RR: 0 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 hod. 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Marcelu 
LUDVÍKOVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Milana MOJŽÍŠE a br. Jiřího FILIPA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 
ad 3) Volba pracovních orgánů 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
              
ad 4) Rezignace br. Eduarda Panáka 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o rezignaci br. Eduarda Panáka na svou 
pozici v RV ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere rezignaci br. Eduarda Panáka na členství v RV ČsOL na 
vědomí. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: Informace: Na 
jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: br. Viktor ŠINKOVEC, ses. Marcela 
LUDVÍKOVÁ, br. Bohumír TOMÁŠEK, br. Jiří ŽELEZNÝ, br. René KAZDA, br. David 
PARTSCH, br. Pavel STRIEGEL, br. Jaroslav KARAS, br. Jaroslav SYROVÝ, br. Petr 
TOLAR, br. Zdeněk JANA, ses. Markéta SÝKOROVÁ, br. Jan KINCL, br. Martin 
BENEK, br. František SKŘIVÁNEK, br. Oldřich LACINA, ses. Danuše MANOVÁ, br. 
Ivan MAURERY 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 42 – 0 – 0   
 
ad 6) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Rezignace br. Eduarda Panáka 
5. Schválení hostů 
6. Schválení programu  
7. Stav plnění úkolů 
8. Správa nemovitosti 
9. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Audit účetní uzávěrky 2018 
c) Plnění rozpočtu 1–7/2019 

10. Dotace  
11. Plán práce ČsOL 2020 
12. Inventarizační příkaz 
13. Projekty 

a) Projekt PoVV 
b) Projekt Legie 100  
c) Zámeček Pardubice 

14. Řádný sněm ČsOL 2019 
a) Výsledky 2. členských schůzí 
b) Program Sněmu a scénář 
c) Stanovy ČsOL 
d) Programové prohlášení 2019–2023 
e) Jednací řád Sněmu 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 

f) Pracovní předsednictvo Sněmu 
g) Volební řád Sněmu 
h) Delegáti Sněmu 
i) Kandidátní listina RV ČsOL 
j) Volební listina Sněmu 
k) Zpráva o činnosti ČsOL 
l) Zpráva o hospodaření ČsOL 
m) Analýza programového prohlášení 
n) Návrh Usnesení Sněmu 
o) Schválení materiálů Sněmu 

15. Memoranda 
16. Akce ČsOL 

a) Jižní Slovensko a Podkarpatská Rus 
b) Chochlovka 
c) SIAF 2019 
d) SNP 
e) Bajkal 
f) Dukla 

17. Informace pro předsedy jednot 
18. Různé 
19. Závěr 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
Br. Pavel Budinský poblahopřál jménem ČsOL br. Václavu Kuchynkovi k jeho 
94. narozeninám. 
 
ad 7) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled plnění úkolů za období od minulého 
jednání RV ČsOL.  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
ad 8) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu nemovitosti.  
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informace přednesené ke správě nemovitosti. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
ad 9) Ekonomická situace 
 a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl stav účtů k 13. 8. 2019 a poskytl komentář.  
Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL k 13. 8. 2019 na vědomí. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  

b) Audit účetní uzávěrky 2018 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil výslednou zprávu auditora a shrnující dopis. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání bere výsledek auditu účetní uzávěrky ČsOL za rok 
2018 na vědomí.  
Hlasování: 42 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 
c) Plnění rozpočtu 1–7/2019 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil tabulku Čerpání rozpočtu ČsOL za období 1–
7/2019 a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje čerpání rozpočtu 1–7/2019. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
10:13 hod. k jednání se připojili br. Jan HNĚLIČKA, br. Josef DOŠKÁŘ, br. Vojtěch PLESNÍK 
(počet hlasujících 45) 
 
ad 10) Dotace 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu čerpání dotací a jejich průběžném 
vyúčtovávání. Rovněž uvedl, že MO ČR zatím nevypsalo termín podání žádostí 
o dotace na rok 2020. Br. Milan MOJŽÍŠ informoval RV ČsOL o tom, že ČsOL vyhrála 
výběrové řízení na poskytování péče o VV na tříleté období. Smlouva s MO ČR již 
byla podepsána. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o dotacích na vědomí. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  
 
ad 11) Plán práce ČsOL 2020 

Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu doručení plánů práce jednot ČsOL na rok 2020 
a vyzval ty jednoty, které doposud neodevzdaly plány práce, aby tak neprodleně 
učinily.  

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o stavu doručení plánů práce jednot na vědomí a 
ukládá jednotám, které tak dosud neučinily, neprodleně dodat Plán práce 
Sekretariátu k zapracování do žádostí o dotace na rok 2020 a Plánu práce ČsOL na 
rok 2020. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

 
ad 12) Inventarizační příkaz 

Br. Pavel BUDINSKÝ předložil inventarizační příkaz, který byl projednán na 
minulém jednání PRV ČsOL.  
Návrh ÚRK – doplnit o: Komisemi jednot provést inventarizaci majetku, pokladen a 
pohledávek u jednot ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání a doplnění o návrh ÚRK ČsOL schvaluje 
inventarizační příkaz a ukládá odpovědným osobám provést inventarizaci majetku 
ČsOL. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  
 
ad 13) Projekty 

a) Projekt PoVV 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu o činnosti projektu PoVV 1–
9/2019 a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu PoVV za období 
1-9/2019. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

b) Projekt Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil Zprávu o činnosti projektu L100 za 
období 1–8/2019. Br. Jiří CHARFREITAG vyzval jednoty, aby využívaly putovní 
výstavy ČsOL, které jim jsou k dispozici. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu Legie 100 za 
období 1–8/2019. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 

c) Projekt Zámeček 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu o činnosti projektu Zámeček za 
období 1–9/2019. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu Zámeček za 
období 1–9/2019. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu o činnosti projektu Zámeček za 
kompletní období činnosti projektu. Br. Pavel BUDINSKÝ doplnil poskytnuté 
informace. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu Zámeček za 
období 2015–2019. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

10:46 hod. k jednání se připojil br. František BOBEK (počet hlasujících 46) 

ad 14) Řádný sněm ČsOL 2019 
a) Výsledky 2. členských schůzí 

Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil závěrečnou Zprávu mandátové komise 
– viz příloha zápisu. 
Český Brod nedoručil ani prezenční listinu, z toho důvodu nelze ověřit 
usnášeníschopnost schůze a potvrdit její výsledky. Je tedy třeba odebrat 
z přidělených nominací právě ty, které uvedla ve svém zápise jednota Český Brod. 
Br. Ferdinand Vrábel objasnil situaci v jednotě Český Brod. 

Usnesení: RV ČsOL prohlašuje členskou schůzi jednoty Český Brod za neplatnou a 
ukládá pro jednání Sněmu ČsOL upravit odpovídající dokumenty. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

Kandidáti na člena RV ČsOL, kteří nesplňují Kvalifikační podmínky: 
Br. Skřivánek František (Hostěradice),  
ses. Veselá Eva (Písek),  
br. Miřácký Josef (Praha 2),  
br. Pilmajer Milan (Valašské Meziříčí),  
br. Kaňa Petr (Havířov), 
br. Boček Jan (volný kandidát do RV). 
 

Byl vznesen dotaz na nutnost trvání na Kvalifikačních podmínkách ČsOL. Dále 
rovněž k novému znění Kvalifikačních podmínek. Dotaz zodpověděl br. Pavel 
BUDINSKÝ. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje vyřazení kandidátů, kteří nesplňují Kvalifikační 
podmínky ČsOL. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

Náhradníci kandidátů na člena RV ČsOL, kteří nesplňují Kvalifikační podmínky: 
Ses. Skřivánková Vratislava (Hostěradice),  
br. Syrový Jaroslav (Praha 2),  
br. Labounek Tomáš (Valašské Meziříčí),  
br. Pospíšil Jaroslav (Písek),  
ses. Klugerová – Veverová (Praha 2), 
br. Mergl Jiří (Chrudim),  
br. Madro Michal (Valašské Meziříčí). 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje vyřazení náhradníků, kteří nesplňují Kvalifikační 
podmínky ČsOL. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  
Usnesení: RV ČsOL bere Závěrečnou zprávu mandátové komise na vědomí. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil za přípravnou volební komisi tabulku 
přidělených nominací – viz příloha zápisu a uvedl, že následující nominanti 
nesplňují kvalifikační podmínky: 

Br. Ambros Martin - PRV ČsOL 
Br. Gregorec Ján - PRV ČsOL 
Br. Charfreitag Jiří - Místopředseda 
Br. Maurery Ivan - Místopředseda 
Br. Vorel Radek - PRV ČsOL 
Br. Žirovnický Miroslav - RR ČsOL 
Br. Borovička Miloš - RR ČsOL 
Br. Čížek Petr - RR ČsOL 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje vyřazení nominantů, kteří nesplňují Kvalifikační 
podmínky ČsOL. 
Hlasování: 44 – 0 – 2  

b) Program Sněmu a scénář 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil program Sněmu ČsOL a časový Harmonogram a 
poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený program jednání Řádného 
sněmu ČsOL 2019. RV ČsOL po projednání schvaluje časový harmonogram Řádného 
sněmu ČsOL 2019. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

c) Stanovy ČsOL 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil finální návrh znění Stanov se 
zapracovanými připomínkami ze členských schůzí jednot a stanoviskem komise a 
PRV ČsOL.  
Pozitivní stanovisko zaujala komise k návrhu z jednoty Plzeň. Neutrální stanovisko 
je k návrhu z jednoty Boletice. K ostatním návrhům z jednot zaujala komise 
negativní stanovisko. Ve všech těchto bodech se PRV shodlo se stanoviskem 
komise s výjimkou návrhu z jednoty Vojsk posádky Liberec. 
Návrh jednoty Vojsk posádky Liberec: 
Nahradit v preambuli a v bodě 3 části 18. Členy ČsOL se mohou stát termín „válečné 
veterány AČR“ následujícím textem: „účastníky válečných a mírových operací 
nasazených v místě ozbrojeného konfliktu nebo v místě s výrazně zhoršenou 
bezpečnostní situací a dále pak podle zákona č. 170/2002 Sb. § 5 zákona“. 

Usnesení: RV ČsOL se po projednání ztotožňuje se stanoviskem PRV ČsOL k návrhu 
z jednoty Vojsk posádky Liberec. 
Hlasování: 37 – 4 – 5    
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh Stanov a ukládá předložit na 
jednání Řádného sněmu ČsOL 2019. 
Hlasování: 45 – 1 – 0  

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil finální návrh znění Kvalifikačních podmínek 
členů ČsOL. 
Návrh jednoty Litoměřice: 
Nahradit bod 4. „Není členem statutárních, řídících, kontrolních či rozhodčích 
orgánů organizací, které úzce spolupracují s Odborem pro válečné veterány 
Ministerstva obrany České republiky, a především prostřednictvím uvedeného 
odboru čerpají příspěvky, granty dotace či jiná obdobná peněžitá plnění.“ formulací 
„Členové volených orgánů ČsOL (RV ČsOL, PRV ČsOL, SO ČsOL, ÚRK ČsOL a RR ČsOL) 
nesmí zároveň zastávat čelní funkci ve vedení organizací, které úzce spolupracují s 
Odborem pro válečné veterány MO ČR.“ 
Br. Oldřich Lacina, předseda jednoty Litoměřice, podal vysvětlení k tomu, proč 
jednota Litoměřice nesouhlasí s navrženým zněním bodu 4.  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 

Ses. Marcela Ludvíková vysvětlila, jak došlo k tomu, že bod 4 byl odeslaný 
v nesprávném významu. 
Do diskuze se zapojil br. Pavel Budinský. Dále i br. Bohuslav Bubník. 
Byly vytvořeny následující varianty znění bodu 4. Kvalifikačních podmínek členů 
ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje variantu B znění bodu 4 obecných 
předpokladů člena ČsOL pro působení ve volených orgánech, tedy ve znění: „Členem 
volených orgánů ČsOL (RV ČsOL, PRV ČsOL, SO ČsOL, ÚRK ČsOL a RR ČsOL) může být 
člen, který není členem statutárních, řídících, kontrolních či rozhodčích orgánů 
organizací, které úzce spolupracují s Odborem pro válečné veterány Ministerstva 
obrany ČR a především prostřednictvím uvedeného odboru čerpají příspěvky, granty, 
dotace či jiná obdobná peněžitá plnění.“ 
Hlasování:  37 – 7 – 2  
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh znění Kvalifikačních podmínek 
členů ČsOL a ukládá předložit na jednání Řádného sněmu ČsOL 2019. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

 
d) Programové prohlášení 2019–2023 

Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK předložil návrh Programového prohlášení ČsOL 
na období 2019–2023. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Programového 
prohlášení ČsOL na období 2019–2023 a ukládá předložit na jednání Řádného sněmu 
ČsOL 2019. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

 
e) Jednací řád Sněmu 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh Jednacího řádu Sněmu ČsOL. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Sněmu 
ČsOL a ukládá předložit na jednání Řádného sněmu ČsOL 2019. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

 
f) Pracovní předsednictvo Sněmu 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh obsazení pracovního předsednictva 
Sněmu. 
Za SO ČsOL: Br. Pavel Budinský 
Za ÚRK ČsOL: Br. Jaroslav Kulíšek 
Za RR ČsOL: Br. František Gábor 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh obsazení pracovního 
předsednictva Sněmu ČsOL. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh obsazení pracovních orgánů Sněmu. 
Zapisovatelé: ses. Marcela Ludvíková, br. Jiří Filip 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh na zapisovatele jednání Sněmu 
ČsOL ses. Marcelu Ludvíkovou a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

Ověřovatelé: br. Pavel Budinský, br. Jiří Vlasák, ses. Eva Armeanová 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh na ověřovatele jednání Sněmu ČsOL 
br. Pavla Budinského, br. Jiřího Vlasáka a ses. Evu Armeanovou. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

Skrutátoři: ses. Zuzana Palová, ses. Andrea Jandová, br. Jiří Ondruška, ses. Jitka 
Fortelná, ses. Alena Ditrichová, ses. Zdeňka Hofmanová, br. Stanislav Pítr, br. 
Zdeněk Jana, br. Stanislav Švidek a br. Viktor Šinkovec. 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje navržené skrutátory: ses. Zuzana Palová, 
ses. Andrea Jandová, br. Jiří Ondruška, ses. Jitka Fortelná, ses. Alena Ditrichová, ses. 
Zdeňka Hofmanová, br. Stanislav Pítr, br. Zdeněk Jana, br. Stanislav Švidek a br. 
Viktor Šinkovec. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

Mandátová komise: br. Tomáš Pilvousek, br. Miroslav Marek, br. Ladislav Paleček 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh na obsazení mandátového komise 
Sněmu ČsOL br. Tomášem Pilvouskem, br. Miroslavem Markem a br. Ladislavem 
Palečkem. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

Návrhová komise: br. Viliam Beke, br. Karel Ludvík, br. Jiří Ryška 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh na obsazení návrhové komise 
Sněmu ČsOL br. Viliamem Bekem, br. Karlem Ludvíkem a br. Jiřím Ryškou. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

Volební komise: br. Milan Mojžíš, br. František Bobek, br. Jaroslav Novák, br. Lukáš 
Lexa a br. Martin Lokaj  

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh na obsazení volební komise Sněmu 
ČsOL br. Milanem Mojžíšem, br. Františkem Bobkem, br. Jaroslavem Novákem, br. 
Lukášem Lexou a br. Martinem Lokajem. 
Hlasování: 45 – 0 – 1  
 
12:18 hod. jednání opustil br. Stanislav ŠVIDEK (počet hlasujících 45) 

 
g) Volební řád Sněmu 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh Volebního řádu Sněmu ČsOL. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Volebního řádu Sněmu 
ČsOL a ukládá předložit na jednání Řádného sněmu ČsOL 2019. 
Hlasování: 44 – 0 – 1  

 
h) Delegáti Sněmu 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil seznam delegátů Sněmu ČsOL zvolených 
členskými schůzemi jednot ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere předložený seznam delegátů Sněmu ČsOL na vědomí a ukládá 
Sekretariátu ČsOL zaslat delegátům pozvánku na jednání Sněmu. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  
 

i) Kandidátní listina RV ČsOL 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Kandidátní listinu RV ČsOL zpracovanou 
podle nominací ze členských schůzí jednot. Jednání PRV ČsOL rozhodlo o vyřazení 
těch kandidátů, kteří nesplňují Kvalifikační podmínky ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Kandidátní listinu RV ČsOL a ukládá odeslat 
kandidátům a náhradníkům pozvánku na Sněm ČsOL. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

 
j) Volební listina Sněmu 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Volební listinu RV ČsOL zpracovanou podle 
nominací ze členských schůzí jednot a doručených evidenčních listin kandidátů. 
Jednání PRV ČsOL rozhodlo o vyřazení těch kandidátů, kteří nesplňují Kvalifikační 
podmínky ČsOL.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Volební listinu Sněmu ČsOL a ukládá 
odeslat kandidátům pozvánku na Sněm ČsOL.  
Hlasování: 45 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 
12:35 hod. br. Jiří RYŠKA se vzdálil z jednání (počet hlasujících 44) 
 

k) Zpráva o činnosti ČsOL 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Zprávu o činnosti ČsOL za sněmové období 
a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Zprávu o činnosti ČsOL za 
sněmové období, ukládá ji dopracovat a předložit na jednání Řádného sněmu ČsOL 
2019. 
Hlasování: 44 – 0 – 0  
 
12:40 hod. br. Jiří RYŠKA se vrátil k jednání (počet hlasujících 45) 

 
l) Zpráva o hospodaření ČsOL 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Zprávu o hospodaření ČsOL za sněmové 
období a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Zprávu o hospodaření ČsOL 
za sněmové období, ukládá ji dopracovat a předložit na jednání Řádného sněmu ČsOL 
2019. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

 
m) Analýza programového prohlášení 

Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK předložil Analýzu programového prohlášení 
ČsOL za současné sněmové období. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Analýzu programového 
prohlášení ČsOL za sněmové období, ukládá ji předložit na jednání Řádného sněmu 
ČsOL 2019. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

 
n) Návrh Usnesení Sněmu 

Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK předložil návrh Usnesení Sněmu ČsOL. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Usnesení sněmu ČsOL.  
Hlasování: 45 – 0 – 0  

 
o) Schválení materiálů Sněmu 

Informace: Br. Jaroslav KULÍŠEK předložil Komplexní zprávu ÚRK ČsOL za 
sněmové období. 

Usnesení: RV ČsOL bere předloženou Komplexní zprávu ÚRK ČsOL na vědomí a ukládá 
předložit na jednání Řádného sněmu ČsOL 2019.  
Hlasování: 45 – 0 – 0  

Informace: Br. František GÁBOR předložil Zprávu o činnosti RR ČsOL za sněmové 
období. 
Br. Jaroslav SYROVÝ (předseda jednoty) upozornil na to, že jeho podnět k RR ČsOL 
vyřešen nebyl. Na upozornění br. SYROVÉHO reagoval br. Pavel BUDINSKÝ a br. 
František GÁBOR. Br. SYROVÝ vyzval br. Pavla BUDINSKÉHO a br. Františka 
GÁBORA, aby dořešili tento podnět k RR ČsOL ještě do konání Řádného sněmu 
ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL shledává ve zprávě formální nedostatky a žádá předsedu RR ČsOL 
o jejich odstranění. Takto upravenou Zprávu o činnosti RR ukládá předložit na 
jednání Řádného sněmu ČsOL 2019. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří FILIP konstatoval, že dokumenty, které byly projednány 
v bodech 14b – 14n jsou materiály Sněmu a po případném dopracování budou 
Sněmu předloženy.  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 

Doplnil, že zprávy o činnosti NF Legie 100, NF Československých legií a Muzea a 
vzdělávacího centra československých legií budou předloženy na jednání Sněmu 
jako samostatné dokumenty. 
Br. Jiří FILIP konstatoval, že připraveny jsou všechny materiály k jednání Sněmu. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav přípravy materiálů Sněmu ČsOL a ukládá 
odpovědným osobám zaslat finální verze materiálů Sekretariátu ČsOL nejpozději do 
úterý 17. 9. 2019. RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat materiály Řádného 
sněmu ČsOL delegátům nejpozději do 20. 9. 2019. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  
Br. Pavel BUDINSKÝ vyjádřil poděkování Sekretariátu ČsOL. 
 
ad 15) Memoranda 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil tabulku shrnující, s kým má ČsOL 
v současné době sjednaná memoranda o vzájemné spolupráci a informoval, že nově 
bylo na žádost obce Jasenná podepsáno memorandum s touto obcí. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  
 
13:10 hod. jednání opustil br. Bernard Panuš (počet hlasujících 44) 
 
14) Akce ČsOL 

a) Jižní Slovensko a Podkarpatská Rus 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o průběhu poutě na Jižní Slovensko a 
Podkarpatskou Rus. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 44 – 0 – 0  

b) Chochlovka 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o cestě členů ČsOL v dobových 
uniformách na bojovou ukázku do skanzenu Chochlovka. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 44 – 0 – 0 

c) SIAF 2019 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o účasti delegace ČsOL na akci SIAF 2019. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 44 – 0 – 0 

d) SNP 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o účasti delegace ČsOL na připomínce 75. 
výročí SNP. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 44 – 0 – 0 

e) Bajkal 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o připravované pouti ČsOL na Bajkal. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 44 – 0 – 0 

f) Dukla 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o připravované pouti ČsOL na Duklu. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 44 – 0 – 0 
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. září 2019  
 
ad 17) Informace pro předsedy jednot 
 a) Členské kravaty 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o pořízení členských kravat, jak bylo 
schváleno RV ČsOL. Cena kravaty je 500,- Kč, vydávána bude proti vyplněné 
žádance člena. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 44 – 0 – 0 
 
ad 18) Různé 

a) Asociace spolků válečných veteránů 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o založení nového sdružení – Asociace 
spolků válečných veteránů. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 44 – 0 – 0 

b) Revitalizace prostoru před GŠ AČR 
Informace: Br. Jiří ŽELEZNÝ informoval o tom, že Praha 6 řeší revitalizaci prostoru 
před GŠ AČR a s tím souvisí i přesun památníku druhého odboje s prsťmi z bojišť 
československých vojáků. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá zařadit do Plánu práce ČsOL soubor intervenčních opatření 
k záchraně památníku druhého odboje na Vítězném náměstí v Praze 6. 
Hlasování: 44 – 0 – 0 

 
ad 19) Závěr 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 13:50 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš   br. Jiří Filip 


	Československá obec legionářská

